pemerintah dan rakyatnya. Dia dapat diterapkan pada individu, keluarga dan

seluruh masyarakat (Jafar & Amrullah, 2018).

Ketentuan yang telah ditetapkan dan digariskan tersebut tentunya

menjadi patokan dan pedoman yang telah dilakukan oleh para da‟i dari masa

ke masa. Pada tahun 661 M / 41 H terjadilah perpindahan kekuasaan dari

Hasan bin Ali kepada Muawiyah bin Abi sofyan. Serah terima jabatan itu

berlangsung di Kuffah, sebuah kota pelabuhan yang makmur di teluk Persia.

Dan kemudian dikenal dalam sejarah Islam dengan “Amul Jama‟ah”(tahun

persatuan umat Islam).